
久米島第 774-2号
令和４年１月６日

保護者各位

県立久米島高等学校

校長 仲吉 健一

（公印省略）

３学期開始時の学校運営について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、本県の新型コロナウイルス感染状況から、県立学校における分散登校が決定されました。一

部新聞報道等では、分散登校の対象は全県立学校と報じられておりますが、県教委からの通知文[令

和４年１月６付]にも従い、久米島地域の感染状況と本校生徒の学籍状況（全クラス定員の半数程度）

や学習環境及び登校時の状況を鑑み、学びを止めないという学習保障の観点からも、本校は万全な感

染症対策を十分に講じながら、引き続き、分散登校は実施せずに、通常登校と

致します。また、この期間の部活動については原則禁止となっており、完全下

校時間も午後６時と致します。
保護者の皆様のご理解とご協力の程をお願いすると共に、それぞれのご家庭においてもしっかりと

感染症対策をなされますよう強くお願い申し上げます。特に、マスク着用については、残念ながら未

着用の生徒がまだ若干名見られます。学校としてもしっかりと適切に指導して参りますので、是非、

ご家庭におかれましてもマスク着用についてのご指導方、よろしくお願い致します。

担当

県立久米島高校

教頭 上原 信

TEL :098-985-2233･3556
FAX:098-985-3168
E-mail : uehrshin@open.ed.jp



久米島第 2317-2号 

令和４年１月６日 

保護者各位 

沖縄県立久米島高等学校 

                                 校 長  仲吉  健一 

                                                                         （公 印 省 略） 

 新型コロナウイルス感染拡大防止に係る出席停止について（お知らせ） 

  

平素より本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り感謝いたします。 

さて、新型コロナウイルス感染症について沖縄県の警戒レベルが２に引き上げられたとこ

ろです。沖縄県教育委員会で設定している学校毎の感染レベルの状況は、久米島高校でレベ

ル２となっております。 

現在、生徒の安全・安心を守る観点から、感染拡大防止策の強化を図っており、下記 

  の状況の際には登校を見合わせ、ご自宅での療養をお願いいたします。その際には学校 

  までご一報下さい。 

また、登校後生徒に風邪症状等が見られる場合には帰宅（出席停止扱い）を促す場合 

  がございます。 

 その他、新型コロナ感染症対策に関してのご質問がございましたら、学級担任を通じ 

て学校へお問い合わせをよろしくお願いいたします。 

 

記 

【学校保健安全法第 19条に係る出席停止】 

      ①感染が判明した者 

      ②感染者の濃厚接触者 

③感染が疑われる者（症状があり検査を受けている者） 

④発熱等の風邪症状が見られる者（症状がなくなれば登校は可能） 

⑤同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる者（同居の家族に症状がなくなれば登校は 

可能） 

 

発熱等の風邪症状とは、発熱（平体温より高い体温あるいは体温が 37.5c℃以上を目安 

とする）、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節痛、筋肉痛、 

下痢、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害などの症状。但し、鼻閉など基礎疾患の症状である場合 

を除く。 

 

【本件担当】 

沖縄県立久米島高等学校 

                                      教 頭  上 原  信 

                                                               T E L : 0 9 8 - 9 8 5 - 2 2 3 3  

F A X : 0 9 8 - 9 8 5 - 3 1 6 8 


